
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 марта 2025 года                                                                                              № 78 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 12 февраля 2018 года № 42  

«Об основных принципах государственного регулирования  

отдельных видов деятельности на территории  

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III  

«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28,1), в целях 

приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики в соответствие с законодательным актом 

Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных принципах 

государственного регулирования отдельных видов деятельности на территории 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-7) с изменениями  

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2018 года № 192  

(САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года № 270 (САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года 

№ 327 (САЗ 19-34), от 13 января 2020 года № 1 (САЗ 20-3), от 25 марта  

2020 года № 76 (САЗ 20-13), от 9 апреля 2020 года № 106 (САЗ 20-15),  

от 24 февраля 2021 года № 52 (САЗ 21-8), от 28 июня 2021 года № 212  

(САЗ 21-26), от 16 марта 2022 года № 88 (САЗ 22-10), от 1 сентября 2022 года 

№ 328 (САЗ 22-34), от 28 октября 2022 года № 397 (САЗ 22-43), от 2 декабря 

2022 года № 450 (САЗ 22-48), от 23 марта 2023 года № 101 (САЗ 23-12),  

от 25 мая 2023 года № 177 (САЗ 23-21), от 12 октября 2023 года № 343  



- 2 - 

 

(САЗ 23-41), от 15 апреля 2024 года № 193 (САЗ 24-17), от 27 мая 2024 года  

№ 251 (САЗ 24-22), следующее изменение: 

 

подпункт з) пункта 5 Приложения № 3 к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«з) деятельность по производству электрической энергии (в том числе  

по комбинированному производству тепловой и электрической энергии,  

а также из возобновляемых источников энергии) при условии использования  

в производстве электрической энергии генерирующего оборудования 

(установки) установленной генерирующей мощностью в точке присоединения 

500 (пятьсот) и более киловатт». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


